ПРОТОКОЛ № 1

МО

«Планирование работы  МО на 2022-2023 учебный год»

от 15 сентября 2022 года

Присутствуют: Полякова Т.В., Юрьева М.Ю., Табакаева Ю.О., Мокшина

Е.В., Попов В.А., Комелькова Н.О.

Отсутствуют: -

Повестка дня:

1. Обсуждение, корректировка, утверждение плана методической работы

на 2022-2023 учебный год, основных направлений работы.

2. Обсуждение и рассмотрение плана работы над темами по

самообразованию  на текущий год.

3. Расписание в ПФДО.

4. Утверждение программ, проверка диагностики к программам, КУГи.

5. Педагогическая мастерская, как новая форма работы МО.

Вопрос №1

 Обсуждение, корректировка, утверждение плана методической работы

на 2022-2023 учебный год, основных направлений работы.

Выступила: Полякова Т.В.

 Ознакомила с планом методической работы на 2022-2023 учебный год,

основными направлений работы. Утвердили план работы.

Вопрос №2

Рассмотрение плана работы над темами по самообразованию  на

текущий год

Выступила: Полякова Т.В.

Ознакомила с планом работы над темами по самообразованию  на

текущий год

(формирование методического комплекса, отслеживание процесса,

текущих промежуточных результатов, корректировка работы)

Вопрос №3

Расписание в ПФДО.

Выступила: Полякова Т.В.

Ознакомила педагогов с системой ПФДО и необходимостью в

кратчайшие сроки ввести расписание и зачислить детей на программы

в данной системе.

Вопрос №4

Утверждение программ, проверка диагностики к программам, КУГи.

Все программы прошли сертификацию, обучение с 1 сентября,

комплектование до 15 сентября.

Программы:

Табакаева Ю.О. «Техноград»;

Юрьева М.Ю. «Лего-мастер»;

Мокшиной Е.В. «Рисование 3D ручкой»;

Попов В.А. «Авиамоделизм»;

Комелькова Н.О. «Основы 3D моделирования», «Компьютерная

грамотность», «Пользователь ПК»

Вопрос №5

Педагогическая мастерская, как новая форма работы МО.

Выступила: Полякова Т.В.

Рассказала о новой форме работы.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить План методической работы педагогов технической

направленности на 2022-2023 учебный год.

2. Продолжить работу над темами по самообразованию.

3. Педагогам написать планы методической работы.

5. Продолжить работу по программам.

Методист                                                                             Полякова Т.В.

Секретарь                                                                           Мокшина Е.В.